

**Nauczyciele z Radkowa ostrzeżeni:**

# DZIECKO PRZYJDZIE DO SZKOŁY Z ŁADUNKIEM WYBUCHOWYM

czytaj str. 2

str. 6

**Mamy szpital tymczasowy**

# GAZETA NOWORUDZKA

TYGODNIK LOKALNY INDEKS 359610

Cena: 2,80 zł (w tym 5% VAT)  
Nr 1228 (49) 3-9.12.2020 r.

str. 4

**Nie ma kasy na Karczmę Piwną w lutym**



# Zemsta kiboli na redakcji

czytaj str. 3



Wybili witrynę w redakcji, wrzucili do środka gaz masłowy

Dwóch młodych kiboli poszukiwanych. Czy to zemsta?



## Kolejne wielkie remonty w Drogosławiu

ujawniamy, jak ulice będą wyglądać po remoncie



str. 12

## Policja przestłuchuje protestujących w Strajkach Kobiet

str. 9



9 771 233 507 420 49

# Zemsta kiboli na redakcji

**>> Dwóch kiboli rozbiło witrynę redakcji i wrzuciło do środka kwas masłowy  
>> Kamery monitoringu zarejestrowały wandalę. Sprawców wkopać mogą też ich koledzy**

Od wielu lat piszemy o przestępczej działalności noworudzkich kiboli. Pobicia, kradzieże, a przede wszystkim handel narkotykami, to dla nich codzienność.

Ich działalność stała się już tak niebezpieczna, że zabrali się za nich policjanci ze specjalnej grupy, jaka powstała w Komendzie Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Efektem jej działań są zatrzymania kolejnych kiboli. Przed kilkoma tygodniami dziennikarze „Gazety Noworudzkiej” ujawnili, że na początku października doszło do kolejnych zatrzymań. Jak się okazało są one efektem m. in. tego, że kibole zaczęli wzajemnie na siebie sypać podczas przesłuchań.

#### To była zemsta?

Wiele wskazuje, że ujawnienie tych informacji rozwścieczyło jeszcze bardziej kiboli. W efekcie postanowili się zemścić już nie tylko rozklejając po mieście setki naklejek z przekreślonym wizerunkiem redaktora naczelnego Pawła Golaka, ale teraz także wrzucając do redakcji kwas masłowy. Odór, który powstał na skutek rozbicia w pomieszczeniach kwasu jest nie do wytrzymania. Redakcja przestała normalnie funkcjonować. Dwa dni temu (wtorek, 1 grudnia) specjalistyczna firma przeprowadziła ozonowanie pomieszczeń redakcji. Już wiadomo, że oprócz witryny trzeba będzie też wymienić część mebli w redakcji, na których został rozlany kwas.

#### Szybka reakcja

Do zdarzenia doszło ok. godz. 20.00 w niedzielę, 29 listopada. Redakcja „Gazety Noworudzkiej” znajduje się na ul. Bohaterów Getta, przy deptaku prowadzącym na noworudzki rynek. To miejsce, gdzie w kilku miejscach znajdują się kamery, które zarejestrowały, jak dwóch młodych ludzi idzie w kierunku redakcji, a po kilkudziesięciu sekundach szybko stamtąd uciekają. Niewykluczone, że sprawcy chcieli także okraść redakcję. Chwilę po wybiceniu szyby włączył się alarm. Bardzo szybko przyjechali pracownicy Agencji



Ochrony Osób i Mienia K2, która od lat zabezpiecza redakcję. Szybko swoje działania na miejscu zaczęli też policjanci. Od poniedziałku, 30 listopada trwa oficjalne dochodzenie. Nieoficjalnie wiadomo, że są wytypowani już podejrzani.

#### Nie pierwszy raz

Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” od wielu lat monitoruje akty motywowanej ideologicznie nienawiści ze strony pseudokibiców piłkarskich.

To co dzieje się w Nowej Rudzie nie jest dla nich niczym nowym. - W wielu miejscowościach skrajnie prawicowi kibole powiązani są również ze światem przestępczym. Na przykład w Białymstoku kilka lat temu nazistowscy pseudokibice Jagielonii byli oskarżani o udział w zorganizowanej grupie przestępczej, pobicia, handel narkotykami oraz o propagowanie faszystów i nawoływanie do nienawiści na tle narodowościowym - przypomina dr Anna Tatar ze Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”. - W listopadzie tego roku prokuratura oskarżyła dwóch liderów radykalnej bojówki Wisła Sharks, czyli pseudokibiców Wisły Kraków, o popełnienie 188 przestępstw, a większość z nich dotyczyła kierowania zorganizowaną grupą przestępczą - dodaje działaczka organizacji.

Agnieszka Góralczyk

**Nic nie dzieje się przypadkowo**

W październiku ujawniamy, że kibole są zatrzymywani

W niedzielę, 29 listopada zniszczono witrynę redakcji

Kilka tygodni temu ujawniliśmy, że kibole zaczynają donosić prokuratorom na siebie

**Na początek od naczelnego**



PAWEŁ GOLAK p.golak@gazetanoworudzka.pl

*Jest niedziela, 29 listopada. Wieczór. Świętuję właśnie urodziny mojej żony, gdy dzwoni telefon. Okazuje się, że to ochroniarz z K2. Informuje mnie, że właśnie wybiło szybę w redakcji i pilnują, aby nikt niepowołany nie wszedł do środka. Czy to mnie zaskoczyło? Nie. Czy zastanawiałem się, kogo to sprawka. Nie. Od razu wiedziałem, że to kibole.*

*Czy przypuszczałem, że to nastąpi? Tak. Co więcej, nie byłem zaskoczony po tych wszystkich akcjach, które już były. Kiedyś przecież na stadionie powiesili wielki baner z moim nazwiskiem, czy rozkleili po mieście mnóstwo naklejek z moją przekreśloną twarzą.*

*Tak wtedy, tak i teraz klub sportowy Piast Nowa Ruda milczy. Przyznam, że wczoraj (środa, 2 grudnia) napisałem do Pawła Szafrana. Nie odbiera od nas telefonów po tym jak został wybrany prezesem KS Piast Nowa Ruda, więc pomyślałem, że przez internet mi odpowie na jedno proste pytanie: Czy zarząd klubu potępia takie działania. Wiadomość odczytał, odpowiedzi nie udzielił. O czym to świadczy? Niech każdy sam sobie odpowie.*